
Popis místa a přístupnosti 
 

Jihočeská filharmonie: Zpěvohra Delirium 

26.6. 18:30 a 20:30 

PIARISTICKÉ NÁMĚSTÍ, Hroznová 156, České Budějovice, 37001 – podívejte se na odkaz 
do map, kde se nachází Piaristické náměstí (mapy). 
 
Doba konání každého představení je cca 60 minut. 
 
V případě nepříznivého počasí se představení odehraje v Jihočeské Filharmonii (Koncertní 
síň Otakara Jeremiáše, Kněžská 411/6, 370 01 České Budějovice ) – podívejte se na odkaz 
do map, kde se nachází Jihočeská Filharmonie (mapy). O této změně bychom informovali na 
webových stránkách budejovice2028.eu a na sociálních sítích. 
 
Premiérové uvedení zpěvohry Miloše Štědroně o Švejkovi se odehraje  26.6. na Piaristickém 
náměstí ve dvou představeních. První představení v 18:30 a druhé představení ve 20:30. 
 
Opera Delirium tremens je o lidské malosti a vůli přežít – vše se odehrává na pomezí snu, 
reality a scény. Výrazný hudební doprovod v klavírní úpravě dodává inscenaci osobitý 
charakter i přímý kontakt s publikem. 

1. Jak se tam dostat? 

Veřejnou dopravou 

Nejbližší zastávka městské hromadné dopravy je Piaristická (na Náměstí Přemysla Otakara 
II.), s linkami: 21,22,23 - bezbariérové nejsou – podívejte se na odkaz do map, kde se 
nachází zastávka Piaristická (mapy). 

Další možností s větší obslužností je zastávka U Zelené ratolesti s linkami: 1, 3,14  – 
bezbariérové z toho je linka: 3 – podívejte se na odkaz do map, kde se nachází zastávka U 
Zelené ratolesti (mapy). 

1. Trasa ze zastávky Piaristická (Náměstí Přemysla Otakara II.): 

Vzdálenost na místo akce je 200 m. 

Z autobusové zastávky se vydáte po širokém chodníku doleva do ulice Piaristická. Na 
chodníku se nachází velkoformátová historická dlažba. Po chodníku a podloubím ulice 
Piaristická dojdete do České a pak na Piaristické náměstí. Trasa z náměstí je pokryta 
kamennými kostkami na většině úseku. Je zde mnoho obrubníků, i bez sníženého nájezdu. 

1 

https://maps.app.goo.gl/rz8LfrrprhjbthjN6
https://maps.app.goo.gl/K4ewgnWqmAbWB19X6
https://www.budejovice2028.eu/soutok
http://budejovice2028.eu
https://www.instagram.com/budejovice.2028/
https://maps.app.goo.gl/yX25H6qohwZuCE617
https://maps.app.goo.gl/BqPhGnBxHn5U3oCf8


Trasa není v podloubí osvětlena. Na trase se nachází mnoho namátkových překážek v 
podobě popelnic, reklamních poutačů či květinových záhonů. 

2. Trasa ze zastávky U Zelené ratolesti 

Vzdálenost na místo akce je 350m. 

U Zelené ratolesti ve směru k Výstavišti vystoupíte doprava a po chodníku se vydáte ke 
světelnému přechodu pro chodce u restaurace Zlatá hvězda. Přejdete směrem k parkovišti u 
Obchodní akademie. 

Ve směru od Výstaviště vystoupíte doleva a vydáte se k parkovišti u Obchodní akademie. 

Dále přes most a po chodníku / cyklostezce k Rabenštejnské věži a Panskou ulicí až na 
Piaristické náměstí. Trasa je v tomto úseku pokryta kamennými kostkami různých velikostí. 
Trasa je osvětlena pouličním osvětlením. Trasa je v úseku k Rabenštejnské věži blokována 
na mostě sloupky zabraňující vjezdu vozidel. V Panské se namátkově nacházejí popelnice, 
posezení restaurací, reklamní poutače či květinové záhony.  

Autem 

Na Piaristické náměstí se autem dostat nelze a parkovací místa v jeho nejbližším okolí jsou 
vyhrazena pro rezidenty historického centra, lze však zastavit v přímé blízkosti – ideálně na 
rohu u Solnice, vyložit pasažéry a pokračovat na jedno z nejbližších parkovišť. 

Nechte si na průjezd centrem dostatek času, ulice jsou zde ve většině případů jednosměrné, 
včetně ulice Hroznova. Zároveň v místě platí i časové omezení pro vjezd do některých ulic. 
(např. v ulici Krajinská je vjezd povolen v časech 6:00 - 10:00 a 18:00 - 20:00 hod, Hroznová 
je již bez omezení). 

Nejbližší možné parkování je na Sokolském ostrově – podívejte se na odkaz do map, kde 
se nachází parkoviště na Sokolském ostrově (mapy). Na parkovišti nejsou vyhrazená místa 
pro OZP. Vzdálenost cca 250 m od konání akce. Parkoviště je placené. 15 Kč/30 min., 10 
Kč/noc (22:00 - 7:00). Placení v parkovacím automatu je na místě možné platební kartou i v 
hotovosti, nebo přes parkovací aplikaci. 

Parkoviště na Mariánském náměstí – podívejte se na odkaz do map, kde se nachází 
parkoviště na Mariánském náměstí (mapy). Vzdálenost cca 600 m od konání akce. Na 
parkovišti jsou 4 vyhrazená místa pro OZP. Parkoviště je placené. Sazba po-pá: 8-18 hod.: 
15 Kč/30 min., první 3 hod. 30 Kč/hod., od 4. hod. 40 Kč/hod., 18-8 hod.: 3 Kč/hod. Sazba 
so-ne: 8-18 hod.: 5 Kč/hod. 

Placení v parkovacím automatu je na místě možné platební kartou i v hotovosti, nebo přes 
parkovací aplikaci. 

Na kole 

Na Piaristické náměstí se lze dostat pohodlně na kole, cyklostezka kolem řeky Vltavy / 
Malše / Slepého ramene – končí u restaurace Klika – podívejte se na odkaz do map, kde se 

2 

https://maps.app.goo.gl/fNMF2Hp1VevdFkqk6
https://www.sejf.cz/#parkovani
https://maps.app.goo.gl/fNMF2Hp1VevdFkqk6
https://www.sejf.cz/#parkovani


končí cyklostezka (mapy). Stojan na kola je přímo na Piaristickém náměstí, nalevo od 
restaurace Solnice, u Kostela obětování panny Marie. Zde je i stojan pro Rekola. 

Taxi 

Kontakt na taxi pro seniory a osoby s průkazem ZTP a ZTP/P 

Senior taxi si mohou zájemci objednávat telefonicky na čísle 731 604 499 nejpozději 24 
hodin před plánovanou cestou, maximálně 30 dní dopředu. Cena přepravy je 60 Kč za 
osobu. Pokud senior nebo osoba s průkazem ZTP cestuje s doprovázející osobou, zaplatí 
navíc 30 Kč. Osoby, které vlastní průkaz ZTP/P, hradí také 60 Kč, jejich doprovod má 
přepravu zdarma. Pokud se občané chystají cestovat s invalidním vozíkem, velkou 
kompenzační pomůckou nebo rozměrnějšími zavazadly, je vhodné to zmínit už při 
objednávce. Této služby mohou občané využít i s asistenčními a vodicími psy. Podmínkou je 
vodítko na krátko a náhubek. 

2. Místo 

Akce se koná na volně přístupném veřejném prostranství, na Piaristickém náměstí. Na místě 
vznikne hlediště. To bude vybaveno cca dvěma sty plastových židlí. Bude zde volný prostor 
pro lidi na vozíku. Bude i prostor pro volné stání či přihlížející diváky. 

Na místě vznikne pódium se scénou – natočené směrem k Solnici. 

Náměstí se nachází v historickém centru města. Je pokryto kamennými kostkami a částečně 
rovnými kamennými dlaždicemi, nenachází se zde žádné schody, vše je v rovině, pouze u 
vstupu na náměstí z pozemní komunikace jsou obrubníky, z ulice Hroznova u Solnice s 
nájezdy. 

Akce je zdarma, není potřeba kontrola vstupenek. 

Není možné odložení věcí či oblečení. 

Sociální zařízení 

Po dobu konání akce budou zajištěny toalety přímo na Piaristickém náměstí v rohovém 
domě U Žáby (naproti Solnici). Nejsou zde bezbariérové toalety. Jsou zde k dispozici 
rozdělené dámské a pánské, bez přebalovacího pultu. Průchod dveřmi – šíře 85 cm. Schod 
při vstupu. 

Klíče budou k dispozici v restauraci Solnice. 

Bezbariérové toalety jsou k dispozici v restauraci Solnice. Vstup přes schod 17 cm. Toalety 
se nachází v přízemí restaurace vlevo pod schody, vstupuje se na ně zezadu lokálu. 

 

3. Bezpečnost a evakuace 

3 

https://maps.app.goo.gl/qkzQ8mJrSDmmimnK6


Akce se koná ve veřejném prostranství s volným přístupem. 

Scéna bude osvětlena, bez efektů. 

Doktorský dozor na místě není zajištěn. 

4. Nástroje pro přístupnost 
Akce se koná na veřejném prostranství. 

Akce se koná v Čj. 

5. Návrat / po návštěvě 

Po skončení akce 19:30 a cca 21:30  využijte pro návrat domů městskou hromadnou 
dopravu. Nejbližší zastávka je Piaristická na Náměstí Přemysla Otakara II. s linkami 21 a 23. 
Poslední spoje zde jedou ve 21:18 (linka 21) a ve 22:19 (linka 23). 

Případně zastávka U Zelené Ratolesti (většina linek jezdí do půlnoci). 

Po skončení akce (22:00) můžete využít pro návrat domů městskou hromadnou dopravu. 
Nejbližší zastávka Trolejbusu je Poliklinika Sever, k ní se vydáte doprava z Wortnerova 
domu, parkem Na Sadech (cca 130 metrů) linkami 3, 9 a 2 nebo autobusem 1,11. Všechny 
tyto linky jezdí cca do půlnoci. Druhá nejbližší zastávka je Piaristická na Náměstí Přemysla 
Otakara II. s linkami 21 a 23. Poslední spoje zde jedou ve 21:18 (linka 21) a ve 22:19 (linka 
23). Na obě zastávky se dostanete po chodníku, který je osvětlen pouličním osvětlením. A to 
včetně parku Na Sadech. 

Pokud využijete zaparkovaného auta, příchod k parkovištím je rovněž opatřen pouličním 
osvětlením v celé délce trasy. 

Nejbližší Rekola jsou přímo u kolostavu před vchodem do galerie, nebo 200 m dále u Černé 
věže (roh Hroznovy ulice a ulice u Černé veže). Rekola jsou vždy vybaveny osvětlením. 
Chodníky jsou opatřeny pouličním osvětlením. 

Pokud nám chcete po akci napsat a zanechat zpětnou vazbu, využijte prosím formulář 
na webu www.budejovice2028.cz/soutok. 

6. Koordinátor/ka přístupnosti – kontaktní 
informace 

Pokud potřebujete informace o konkrétních řešení přístupnosti pro daný prostor nebo akci, 
dejte nám vědět. Můžete napsat e-mail na adresu: 

sarlota.polaskova@budejovice2028.cz 

nebo zavolejte/pošlete textovou zprávu na 776 866 374. 

4 

https://docs.google.com/forms/d/1pt3PLiYZ1WfKBObkCFGpfQovZoZK-WD9fKWQ_7JKESc/edit
http://www.budejovice2028.cz/soutok
mailto:sarlota.polaskova@budejovice2028.cz

	Popis místa a přístupnosti 
	1.Jak se tam dostat? 
	Veřejnou dopravou 
	Autem 
	Taxi 

	2.Místo 
	Sociální zařízení 

	3.Bezpečnost a evakuace 
	4.Nástroje pro přístupnost 
	5.Návrat / po návštěvě 
	6.Koordinátor/ka přístupnosti – kontaktní informace 


